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Basketbalový turnaj
vesnických škol

Ahoj všichni! 

Tento měsíc naše škola zažila hned několik akcí. Na začátku to byl basket-
balový turnaj vesnických škol, páťáky čekala beseda s policistou, sedmáci 
si užili lyžařský kurz. Přinášíme také informace o tradiční valentýnské sou-
těži, proběhlo školní kolo zeměpisné olympiády a k prvňáčkům dorazila 
milá návštěva. Nechybí tradiční výtvarné okénko, pozdrav posílají i účastníci 
výtvarného kroužku. Naplno se rozjíždí dějepisný projekt Příběhy našich 
sousedů.

Únor je nejkratší měsíc v roce, a tak i toto číslo LETEM ŠKOLNÍM SVĚTEM 
bude zkrátka o něco kratší. Zvlášť, když nám z něj ještě ukously jarní 
prázdniny. 

Máme pro vás i fotografie, tak nahlédněte pod pokličku našeho školního ži-
vota… 

Vaše redakce

Turnaj byl zahájen vždy společným ná-
stupem všech účastníků v osm hodin. 
Následovala jedna bitva za druhou. Naše 
týmy byly velmi úspěšné, opět se umísti-
ly na předních příčkách. 
Mladší žáci se umístili na druhém místě, 
starší žáci si vystříleli zlato! Naše týnecká 
děvčata v mladší kategorii vybojovala též 

Začátkem měsíce února byla naše škola 
pořadatelem basketbalového turnaje 
vesnických škol. Do turnaje se opět zapo-
jily Základní škola Tršice, Základní škola 
Velký Újezd, Základní škola Velká Bystři-
ce a Základní škola Milady Petřkové Velký 
Týnec. 

1. února se potkala v basketbalovém klá-
ní děvčata, 2. února své síly poměřili 
chlapci.

Starší kategorie (8. a 9. tříd)   	   1. místo

Pořadatel: ZŠ Milady Petřkové 
Účastníci turnaje: ZŠ Velký Újezd, ZŠ 
Velká Bystřice, ZŠ Tršice, ZŠ Velký Týnec

1. 2. 2022 

2. 2. 2023

Mladší kategorie (7. tříd)	   2. místo

zlatou příčku, starší žákyně byly zklama-
né, nedorazily protihráčky z Velkého 
Újezdu, nemohly obhájit prvenství, ob-
sadily 2. místo. Nevadí! Parádní výsled-
ky! Blahopřejeme!

Výsledek chlapců Velkého Týnce:

Výsledky dívek Velkého Týnce:
Mladší kategorie (7. tříd) 	   2. místo
Starší kategorie (8. a 9. tříd)   	  1. místo
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Když jsme v pondělí ráno stoupali plně 
naloženým autobusem směr Soláň,         
s každou zatáčkou přibývalo kolem cesty 
více sněhového poprašku. A v cíli naší 
cesty, na horském hotelu Čarťák, jsme 
užasle sledovali krásně zasněženou kra-

Třetí týden v měsíci lednu patří již tra-
dičně lyžařskému kurzu pro sedmé třídy. 
Naši sedmáci s napětím vyhlíželi sněho-
vé podmínky, které letošní zimě moc ne-
přejí. Den před odjezdem hlásil vrchol So-
láň místo ladovské zimy bahno a nevlíd-
no. Po sněhu ani památky. Napětí stoupa-
lo! Budeme mít kde lyžovat? Co když mís-
to brázdění svahů budeme po kolena za-
padat v blátě? Drobnou nervozitu a  naše 
obavy rozptýlil pan učitel Jančo! „Neboj-
te, sníh bude!“ 

Lyžařský kurz

Náš lyžařský kurz tedy mohl začít. Hurá 
na svah! Užili jsme si pět dnů plných zá-
žitků. Lyžařští nováčci se pod dohledem 
paní učitelky Petry Kavanové a paní asis-
tentky Pavly Pospíšilové naučili základy 
lyžování. Již lyžující žáci pilovali a zdoko-
nalovali svůj styl s paní učitelkou Marce-
lou Říhovou, panem učitelem Zdeňkem 
Jančem a mojí maličkostí. Jako každý 
správný lyžařský tým jsme měli svého tý-
mového ošetřovatele! Zdravotní neduhy 
zaháněla naše zdravotnice paní učitelka 
Dagmar Kypusová. Kromě lyžování jsme 
zvládli i základy běžkování, sněhovou bit-
vu, stavění sněhových opevnění či ná-
vštěvu Zvoničky Soláň. Večery jsme trá-
vili nejen odbornými přednáškami, ale      
i nespočtem her, scének a soutěží. 

Eva Friesnerová, 

Čas utekl jako voda! Děti odjížděly mož-
ná trochu unavené, ale plné dojmů a zá-
žitků, na které budou ještě dlouho vzpo-
mínat! 

jinu zalitou sluncem. „Vy jste si ten sníh 
snad objednali!“ smála se paní majitel-
ka.“ „A ve středisku Karolínka ve Velkých 
Karlovicích se lyžuje!“ Sníh prý napadl    
v noci před naším příjezdem. Předpověď 
pana učitele se vyplnila!

učitelka a lyžařská instruktorka

Adriana Hlaváčová 7. B

Žáci 7. tříd se 16. ledna vydali na lyžařský 
kurz. Jelo se na Soláň do horského hotelu 
Čarták. Nejdřív se všichni obávali, že ne-
bude sníh, a my tak nebudeme mít k  lyžo-
vání příležitost. Opak byl ale pravdou! Při-
vítaly nás zasněžené kopce! I když v  prů-
běhu pobytu sněžilo,  sjezdovka  přímo na 
Soláni nebyla v provozu, museli jsme kaž-
dý den dojíždět autobusem do ski areálu 
Karolínka. Byli jsme rozděleni do pěti druž-
stev, všichni jsme si dobře zalyžovali a i ti, 
kteří stáli na lyžích poprvé, se naučili zá-
klady a na konci lyžařského výcviku kopec 
sjeli. Někteří z nás si mohli vyzkoušet i běž-
kování. Ve večerních hodinách jsme si uží-
vali společný program - hráli jsme hry, měli 
maškarní karneval s diskotékou. Na Čar-
táku nám velmi dobře vařili. Lyžařský kurz 
se vydařil, vrátili jsme se všichni vcelku, 
bez úrazu a přivezli jsme si spoustu zážit-
ků. Budeme na něj dlouho vzpomínat. Ly-
žák se mi moc líbil a určitě bych jela znovu! 
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Jak jsme ve výtvarce vzpomínali na lyžák

Adriana Hlaváčová 7. A

Eliška Hápová 7. A Robert Prečan 7. A

Tereza Kelnarová 7. A

Viktorie Habáňová 7. B

Petra Lavičková 7. A

Elis Igbal 7. B



Dne 14. února slaví lidé v anglosaských 
zemích jako Den svatého Valentýna. Tra-
dičně si posílají dárky, pohlednice či cukro-
vinky se zamilovanou tematikou. I když se 
nejedná o náš typický český svátek, v ho-
dinách angličtiny jsme si o tomto dni a jeho 
původu popovídali. A nejen to! Naši žáci se 
mohli zapojit do již tradiční Valentýnské 
soutěže. A co museli splnit, aby se do sou-
těže mohli zapojit? Pravidla byla jednodu-
chá: děti vyrobí či namalují výtvor s tema-

Během prosince a ledna proběhlo školní 
kolo zeměpisné olympiády, té se účast-
nili žáci 6. – 9. tříd. Bojovali s otázkami 
týkajícími se planety Země a vesmíru, 
kartografie a regionů světa. Polovina prá-
ce byla zaměřená na znalosti a přehled, 
druhá na šikovnost a důvtip při práci       
s atlasem.

V 8. A exceloval Matyáš Koriťák, v 8. B zví-
tězil Josef Kopečný a nejlepším osmákem 

V 6. A se nejvíce dařilo Tereze Jasenkové, 
která byla absolutní vítězkou kategorie   
A (6. třída) a reprezentovala naši školu 
dne 22. 2. v okresním kole v Olomouci.    
V 6. B zvítězila Ema Tichá.
Souboj sedmáků (kategorie B) byl dra-
matický, neboť František Kovář (7. A)      
a Martin Břeň (7. B) měli stejný počet bo-
dů a rozhodnout musel duel, ve kterém 
se více dařilo Františkovi, ten se také zú-
častnil okresního kola.

Všechny tři osmé třídy a dvě devítky tvo-
řily kategorii C, ve které byl absolutním 
vítězem Aleš Piterka (9. A). Ten si také ve 
středu 22. února prošel okresním kolem. 
Výsledky okresního kola zatím nejsou 
známy.
Gratuluji vítězům školního kola, děkuji za 
účast, snahu a zapálení poraženým. Vě-
řím, že v okresním kole naši žáci navážou 
na úspěch z kola školního.

byl David Kaláb (8. C). V 9. A své spolu-
žáky převálcoval Aleš Piterka v 9. B byl 
první Vilém Kolář.

ze ZŠ Milady Petřkové Velký Týnec 
Jan Zdráhal

Za kabinet zeměpisu 

Paní učitelce Martině Šilberské děkuji za 
spolupráci při organizaci školního kola     
a za doprovod našich finalistů na olo-
moucké klání.

ŠKOLNÍ KOLO ZEMĚPISNÉ OLYMPIÁDY

Valentýnská soutěž

Eva Friesnerová,

tikou lásky. Odměnou jim je nejen jednička 
z angličtiny, ale také možnost vyhrát hod-
notné ceny. O vítězi svým hlasováním 
rozhodnou oni sami. Myslím, že i letošní 
výrobky a výkresy byly nápadité a velmi 
povedené! No posuďte sami! Podívejte se 
do naší fotogalerie a nechte se unést na 
vlně lásky! 

učitelka anglického jazyka
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VÝTVARNÉ OKÉNKO

Žáci naší školy kreslili a malovali pro Sdru-
žení D kuře "POMOZTE DĚTEM". Výtěžek     
z prodeje kreseb půjde na podporu potřeb-
ným a znevýhodněným dětem.

Zajímavost - hledejte propojení ve všech 
obrázcích.

Malování pro Sdružení D

Osmáci tvořili dílo na téma RUCE. V první 
fázi kreslili realistickou kresbu ruky. Zkusili 
také parafrázi. A nakonec museli oba vý-

tvory zakomponovat do výsledného díla. 
Vznikly tak různorodé obrazy, koláže, pla-
káty i billboardy.

Josef Kopečný 8. BBarbora Sklenářová 8. B

Elena Hlaváčová 8. B



Konečně se prvňáci dočkali a přišli je na-
vštívit předškoláčci z mateřské školy. Tento 
den byl pro děti emotivnější než příchod 
mikulášské trojice. Očekávání, vyhlížení, 
nesoustředěnost.... a následná radost ze 
setkání s bývalou paní učitelkou.... Prvňáč-
ci přijali předškoláky mezi sebe, plnili spo-

Návštěva předškoláků v 1. třídě
lečně úkoly, zpívali písničky, tancovali. Ta-
ké budoucím školákům a paním učitelkám 
ukázali, co se za půl roku ve škole naučili. 
Doufáme, že děti ze školky návštěva školy 
neodradila a těší se k zápisu, který je v brz-
ké době čeká.

Při pohledu zprava vidíte jiný obraz než při pohledu zleva. Na fotkách tedy vidíte pouze jednu nástěnku z různých pohledů. Žáci sedmých tříd pracovali ve dvojicích.
K práci nás inspiroval i Yaacov Agam - jeho díla, která jsou podle něj nazvány agamografy.

Agamografy

To by člověk nevěřil, kolik se toho dá pro-
cvičit na obyčejném obrázku tužkou. My 
jsme se zaměřili na rýsování, přesnou 
kresbu podle mřížky, stínování a práci s ne-
gativním prostorem. Povedené práce v po-
dání deváťáků. 

Obrázky tužkou
Ve výtvarném kroužku se často věnujeme 
v jedné hodině hned několika výtvarným 
technikám. Žáci si vybírají, co chtějí dělat 
podle toho, co je baví nebo láká. Máme 
spoustu kvalitnějších pomůcek, než se kte-
rými pracují běžně. Žáci tak mohou vy-

Tvorba velkoformátové mapy cizího světa, který vznikl rozhozením knoflíků. Malba kávou, 
čajem a tuší. Vznikají fantazijní zvířata, vymyšlené památky i kultura. Těšíme se na výsle-
dek! 

Velkoformátová mapa

Výtvarný kroužek
zkoušet psaní drahými, ale kvalitními 
brushpeny, malbu akvarelovými barvami 
na akvarelový papír i malbu uměleckým 
pastelem na kvalitní papír k tomu určený. 
Takto zkusili například měsíc. Posuďte sa-
mi, jak se jim to povedlo.

Letem školním světem připravuje Základní škola Milady Petřkové Velký Týnec.

Redakce a jazyková úprava Lenka Mužíková. Vychází jako příloha Týneckých listů.
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